

The background of the cover is a photograph of a wind farm. In the foreground, there are neat rows of green crops in a field. In the middle ground, several large white wind turbines are visible against a sky with soft, golden light, suggesting sunrise or sunset. The overall scene is peaceful and represents clean energy production.

årsrapport
2022

CVR nr. 34 87 79 12

Årsrapporten er forelagt
og godkendt på selskabets
generalforsamling
den 14. juni 2023

.....
Poul Jagd Mogensen
Dirigent

Green Power Partners II K/S
c/o Intertrust AIFM Services A/S
Sundkrogsgade 21
2100 København Ø



indhold

selskabsoplysninger 3

LedeLsesberetning

ledelsesberetning 4

ledelsespåtegning 5

den uafhængige revisors revisionspåtegning 6

Årsregnskab

anvendt regnskabspraksis 8

resultatopgørelsen 10

balance 11

egenkapitalopgørelse 12

noter 13

selskabsoplysninger

SELSKAB

Green Power Partners II K/S
c/o Intertrust AIFM Services A/S
Sundkrogsgade 21
2100 København Ø

Telefon: 23 38 38 91

CVR-nr.: 34 87 79 12

Stiftet: 30. november 2012

Hjemsted: København

Regnskabsår: 1. januar – 31. december

BESTYRELSE

Marc Normann (formand)

Johannes Bill Ladegaard

Anders Bang

Lars Christian Gaarn-Larsen

FUND MANAGER

Intertrust AIFM Services A/S

REVISION

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

ledelsesberetning

Selskabets aktivitet

Green Power Partners II K/S opkøber, investerer i, udvikler, driver og sælger projekter vedrørende vedvarende energi.

Selskabet frasolgte sine primære aktiviteter i 2020, hvorfor der i 2021 og 2022 ikke har været ordinær drift. Fokus i 2022 har dermed været på afvikling af selskabets resterende aktiviteter samt administration af tilgodehavender.

Udvikling i aktivitet og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på TEUR -2.962 mod et overskud på TEUR 2.028 i 2021. Underskuddet er højere end forventet, dog findes resultatet tilfredsstillende, da tvisten med tidligere administrator er afsluttet.

Selskabets egenkapital var ved udgangen af 2022 på TEUR 29.116 mod TEUR 40.077 i 2021. Ændringen skyldes primært udlodning af kapital til ejerne.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Som følge af underliggende kontraktmæssige betingelser kan der være usikkerhed ved måling af tilgodehavender, som er opstået i forbindelse med salg af datterselskaber. Der er taget højde herfor ved opgørelsen af posterne i årsregnskabet.

Forventninger til fremtiden

Der vil i 2023 være fokus på håndtering af de resterende tilgodehavender i selskabet. Der forventes i 2023 et negativt resultat på mellem MEUR 0 og MEUR -1.

I forbindelse med salg af dattervirksomheder i foregående år har selskabet indregnet sikkerhedsstillelser som forfalder over de kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Efter årsregnskabets afslutning er tvisten vedrørende succes fee med tidligere administrator afsluttet. Omkostninger hertil er indregnet i 2022. Der er ikke indtruffet yderligere begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som har haft indvirkning på årsregnskabet for 2022.

resultatopgørelse

1. januar - 31. december

eur		
Note	2022	2021
Andre eksterne omkostninger	-2.979.131	-590.411
Driftsresultat	-2.979.131	-590.411
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	819.478	796.969
3 Andre finansielle indtægter	1.190.139	1.938.531
4 Andre finansielle omkostninger	-1.992.144	-117.259
Resultat før skat	-2.961.658	2.027.830
Årets resultat	-2.961.658	2.027.830
Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	8.000.000	15.493.326
Overført resultat	-10.961.658	-13.465.496
Total	-2.961.658	2.027.830

balance

aktiVer og passiVer pr. 31. december

eur			
Note		2022	2021
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.131.944	3.131.986
6	Andre tilgodehavender	2.091.170	6.807.681
	Finansielle anlægsaktiver	5.223.114	9.939.667
	Anlægsaktiver	5.223.114	9.939.667
7	Andre tilgodehavender	24.871.130	26.119.184
	Tilgodehavender	24.871.130	26.119.184
	Likvide beholdninger	2.390.203	5.528.031
	Omsætningsaktiver	27.261.333	31.647.215
	AKTIVER	32.484.447	41.586.882
	Overført overskud eller underskud	29.115.500	40.077.158
	Egenkapital	29.115.500	40.077.158
	Andre hensatte forpligtelser	-	1.000.000
	Hensatte forpligtelser	-	1.000.000
	Leverandør af varer og tjenesteydelser	3.298.626	380.912
	Anden gæld	70.321	128.812
	Kortfristede gældsforpligtelser	3.368.947	509.724
	Gældsforpligtelser	3.368.947	509.724
	PASSIVER	32.484.447	41.586.882

- 1 Usikkerhed ved indregning og måling
- 8 Kommanditanpartskapitalen
- 9 Nærtstående parter
- 10 Kommanditistanpartshaverforhold

egenkapitalopgørelse

pr. 31.12.2022

eur				
	Indbetalt virksom- hedskapital	Overført overskud eller underskud	Foreslået ekstraordinært udbytte	Total
Egenkapital primo	-	40.077.158	-	40.077.158
Udbetalt ekstraordinært udbytte	-	-	-8.000.000	-8.000.000
Årets resultat	-	-10.961.658	8.000.000	-2.961.658
Egenkapital ultimo	-	29.115.500	-	29.115.500

noter

eur		
Note	2022	2021
<p>1 Usikkerhed Ved indregning og måling Der er i balancen indregnet tilgodehavender vedrørende escrow-aftaler relateret til salget af datterselskaber. Som følge af underliggende kontraktmæssige betingelser kan der være usikkerhed i målingen af tilgodehavendernes størrelser. Der er taget højde herfor ved opgørelsen af posterne i årsregnskabet.</p>		
<p>2 indtægter af kapitalandele i tilknyttede Virksomheder Andel af resultat i tilknyttede virksomheder Gevinst ved salg af kapitalandele Totalt</p>	<p>- 819.478 819.478</p>	<p>-3.935 800.904 796.969</p>
<p>3 andre finansielle indtægter Renteindtægter Valutakursreguleringer Øvrige finansielle indtægter Totalt</p>	<p>324.219 - 865.920 1.190.139</p>	<p>724 1.680.603 257.204 1.938.531</p>
<p>4 andre finansielle omkostninger Renteomkostninger Valutakursreguleringer Øvrige finansielle omkostninger Totalt</p>	<p>-166.918 -1.404.303 -420.923 -1.992.144</p>	<p>-116.963 - -296 -117.259</p>

eur		
Note	2022	2021
5 andre Værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	3.131.986	3.140.148
Valutakursreguleringer	-42	-8.162
Afgange	-	-
Tilgange	-	-
Kostpris ultimo	3.131.944	3.131.986
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.131.944	3.131.986
Andre værdipapirer og kapitalandele består udelukkende af ejerandele i Sønderjysk Biogas Invest A/S.		
6 andre tilgodehavender		
Kostpris primo	6.807.681	38.280.963
Tilgange	814.762	800.904
Afgange	-102.819	-8.004.193
Valutakursreguleringer	-2.562	1.677.063
Overført til andre tilgodehavender under omsætningsaktiver	-5.425.891	-25.947.056
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.091.170	6.807.681
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.091.170	6.807.681
7 andre tilgodehavender		
Andre tilgodehavender består af escrow-aftaler og sikkerhedsstillelser.		

eur		
Note	2022	2021
<p>8 kommanditanpartskapitalen Kommanditselskabets kommanditanpartskapital udgør EUR 76.285.584 fordelt på kommanditanparter á EUR 1.000 eller multipla heraf. Den indbetalte virksomhedskapital er fuldt tilbagebetalt til kommanditisterne sidste regnskabsår.</p> <p>Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør</p>	78.810.000	78.810.000
	369	509
<p>9 nærtstående parter Følgende parter har betydelig indflydelse på Green Power Partners II K/S:</p>		
Navn		Grundlag for indflydelse
AP Pension Livsforsikringsaktieselskab		Kommanditist
Pædagogernes Pensionskasse		Kommanditist
Komplementarselskabet GPP II ApS		Komplementar
<p>10 kommanditanpartshaVerforhold Selskabet har registreret følgende kommanditister:</p>		
Navn		Andel
AP Pension Livsforsikringsaktieselskab		49,95%
Pædagogernes Pensionskasse		49,95%
Energi 30 ApS		0,10%



greenpower

PARTNERS II

green power partners er et energiinvesteringsselskab, som investerer direkte i vedvarende energiprojekter med særlig fokus på solar PV anlæg i Europa. Det er selskabets formål at generere et attraktivt, stabilt og langsigtet afkast for dets investorer.

Green Power Partners II K/S
c/o Intertrust AIFM Services A/S
Sundkrogsgade 21
2100 København Ø